1. *Utrumque pedibus, equis, & transmisimus.* Carro lib. 1. Emen dat. cap. 15. ad hæret Toroziano Lambin libro scripto, in quo *ἄλλοτε ὄδῳ σοι πὶ δυνάμει*, pedibus equis tramitti. ut pedes scilicet pro equis fuerint. Donsque non displicebat, pedibus equis, ut libro il. AENEID. *ἄλλοτε ὄδῳ σοι πὶ δυνάμει*, nisi malimus, pedibus equis.
 2. *Apud Talam nostrum, & statim, legere mavolt Vrsinus.*
 3. *Patras, ut illic, ἄλλοτε ὄδῳ σοι πὶ δυνάμει.* Longam navigationem molientes. Verba Græca, ab Homero sumpta quæ hic deestant restituerant: pr. mi Germani, deinde illos sequuntur V. Cætorus.
 4. *Ad Leucopetram Tarentinorum, a& inde.* Junius dicit se legere ex-tonjectura, ed. l. in Tarentinorum, atque, Græ. Lambinus etiam, pro *a& inde* legit, atque inde.
 5. *H' ἄλλοτε ὄδῳ σοι πὶ δυνάμει.* Iter hoc susceperam, cui tibi unci nusi est?
 6. *Sed id satis superque.* Post *superque*, de hæc puncto memorandus est cursus orationis.
 7. *Tecum me non esse? quid fugientem? periculumne? id nunc quidem.* Praescribentibus Tornæi & Crusell. Ita ed deront Lamb. & Valus: vulgò, *tecum me non esse fugientem periculum.* Nec id nunc quidem, adeatur & Turnebus d. c. 29.
 8. *Bella reliqua reliqui.* Ita conceptus erat hæc locus in Tornæi & Crusell. à vulgari vox, reliqua, abest.
 9. *Acines.* Volg. Græ in ea.
 10. *à Bruto & Cassio.* Volg. à Bruto, Cassio.
 11. *me desiderari, subaculari.* In ml. Visini est, *me desiderari, subaculari.*
 12. *si perseverassem.* Visini liber, *utinam quantum non fuerit.*
 13. *ἀνεμίση.* Nulli reprehensioni obnoxia, nemini Romanum moventem.
 14. *Veni igitur tu qui εὐθανασίαν: veni: relinque patriam?* Vulgò, *hæc igitur tu, qui εὐθανασίαν, hæc, relinque patriam?*
 15. *Aut tibi tum relinquire.* Vetus liber Visini habet, *aut tibi cum relinquire.*
 16. *Prohibebas.* Vetus Visinæ codices, *prohibebat*, quod ille vitiosum esse contendit.
 17. *ἀπλογοσμήν.* Defensionem componam.
 18. *Nam si à Phædro nostro, expedita excusatio esset.* Junius ex mss. doctibus Palat. legit, *nam si à Phædro nostro esset, expedita. Græ.* Visini mss. habet, *etiam à Phædro nostro expedita esset, excusatio esset.*
 19. *Apud Heletem fluvium.* Ita legendum esse docuit V. Cætorus: Tullius tamen ait legendum esse, *freto*, ex duobus mss. Palat. Ceterum pro, *Heletem*, vulgò legitur, *Halsetem*.
 20. *Latius est effudit illa.* Aliter vulgò distinguitur, *latius effudit illa*.

bus ad me statim. dii immortales, quam valde ille reditu, vel potius reversione mea laxatus? effudit illa omnia, quæ tacuerat; ut recorderet illud tuum, *NAM BRUTUS NOSTER SILET*, maximè autem dolebat, me Kal. Sext. in Senatu non fuisse. Pisonem ferebat in cœlum: se autem laxari, quòd effugissem duas maximas vituperationes: unam, quam itinere faciendo me intelligebam suscipere, *desperationis*, 1 ac relictionis Reip. 2 (euntes mecum vulgo querebantur, quibus de meo celeri reditu non probabam) alteram, de qua Brutus, & qui unà erant, (multi autem erant) lætabantur, quòd eam vituperationem effugissem, me existimari ad Olympia hoc vero nihil turpius, quovis Reip. tempore: sed hoc, 3 *ἀναπρόληπτον*, ego verò austro 4 gratias miras, qui me à tanta infamia averterit. Reversionis has speciosas excusas habes, justas illas quidem, & magnas: sed nulla iustior, quam quod tu idem altis litteris: *PROVIDE*, 5 *SI CUI QUOD DEBETUR, UT SIT UNDE PARI PARI RESPONDEATUR. MIRIFICA ENIM ΔΥΣΠΡΟΔΙΑ ΕΣΤ ΠΡΟΠΤΕΡ ΜΕΤΥΜ ΑΡΜΟΡΥΜ*, in freto medio hanc epistolam legi, ut quid possem providere, in mentem mihi non veniret, 6 nisi ut præfens me ipse defenderem. Sed hæc hæcenus. reliqua coram. Antonii edictum legi à Bruto, & horum contra, scriptum præclare, sed quid ista edicta valeant, aut quòd ipecent, planè non video: nec ego nunc, ut Brutus censebat, istuc ad Kemp. capeffendam venio. quid enim fieri potest? num quis Pisoni est assensus? num rediit ipse postredie? sed ab esse hanc ætatem longe à sepulchro negant oportere. Sed obsecro te, quid est quod audivi de Bruto? Piliam 7 *παιδίον* 8 *ἔδωκεν ἡδύλοτον*, te scripsisse ajebat. valde sum commotus: etiam idem, te scribere, sperare melius ita planè velim. 9 ei dicas plurimam salutem, & suavissimæ Atticæ. Hæc scripsi navigans, cum Pompejanum accederem, XIII. KAL.